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فوتبال ایران

وقتی پیکان، 
سواری نمی‌دهد

تیم فوتبال پیکان پنجشنبه 
بقات هفته  ز مسا ا در یکی 
شانزدهم لیگ برتر در انزلی 
میهمان ملوان خواهد بود. این 
بازی در شرایطی برگزار می‌شود 
که مجتبی حسینی سرمربی 
پیکان تعداد زیادی از نفرات 
اصلی خود را در اختیار ندارد و 
ــا کمبود بازیکن مواجه است.  ب
پیکانی‌ها در هفته‌های گذشته 
با بدشانسی‌های متعددی از 
بعد محرومیت و مصدومیت 
بازیکنان خود مواجه شدند و 
این مسأله در بازی پیش رو با 
ملوان نیز گریبانگیر این تیم 

است. 
در بازی قبلی پیکان مقابل مس 
رفسنجان امیر شبانی مدافع 
وسط تیم تهرانی اخراج شد. 
همچنین غلامرضا ثابت‌ایمانی 
هافبک خاق پیکان نیز با 
اخطاری که مقابل مس گرفت 
4 اخطاره شده است به همین 
دلیل شبانی و ثابت‌ایمانی در 
بازی روز پنجشنبه پیکان محروم 

 . هستند
عاوه بر این پیکانی‌ها چند 
بازیکن تأثیرگذار خود را به‌دلیل 
مصدومیت در اختیار ندارند. 
به غیر از مجتبی حقدوست 
که رباط صلیبی پاره کرده، 
نفراتی مثل فرهاد کرمانشاهی 
دروازه‌بان شماره یک پیکان، 
نیال  یزی، دا میرحسین عز ا
جهانبخش و یکی دو بازیکن 
دیگر هم به‌دلیل آسیب‌دیدگی 
قادر به همراهی تیم خود در 

بازی روز پنجشنبه نیستند. 
مجموعه این بدشانسی‌ها، باعث 
شده دست مجتبی حسینی 
سرمربی پیکان برای بازی با 
ملوان حسابی خالی باشد. او با 
کمبود بازیکن در تیمش مواجه 
شده و در این شرایط امیدوار 
است سایر بازیکنان جوان 
بتوانند جای خالی غایبان را 
 پر کنند و عملکرد خوبی ارائه 

بدهند.
 

سرمربی تراکتور جدا می‌شود؟

سکوت خمز و 
تکذیب نصیرزاده

طی روزهای گذشته با اعام 
یک سایت اسپانیایی مبنی بر 
پیشنهاد باشگاه اسپورتینگ 
خیخون به پاکو خمز سرمربی 
تراکتور شایعات زیادی پیرامون 
این مربی تازه‌وارد به فوتبال 

ایران مطرح شد. 
در این خصوص گفته می‌شد اگر 
خمز بخواهد تراکتور را به مقصد 
لیگ دسته دوم اسپانیا ترک 
کند، باشگاه تراکتور نمی‌تواند 
دخل و تصرفی داشته باشد 
چرا که در قرارداد او ‌بندی وجود 
ــد در  دارد که بواسطه آن می‌توان
صورت داشتن پیشنهاد تراکتور 

را ترک کند. 
شنگ  هو م  عا ا س  سا ا بر 
نصیرزاده مدیرعامل باشگاه 
تراکتور اما این مسأله شایعه 
است. نصیرزاده درباره شایعه 
وجود بند جدایی در قرارداد خمز 
می‌گوید: »قرارداد او با باشگاه 
تراکتور دو فصل ورزشی است و 
قطعاً تا پایان قرارداد با ما خواهد 
بود و هیچ ‌بندی هم مبنی بر 
داشتن حق فسخ در این قرارداد 
وجود ندارد. حتی در صورتی هم 
که پیشنهادی به این مربی برسد 
که تصمیمی برای جدایی باشد 
 باید نظر موافق باشگاه جلب 

شود.«
 این در حالی است که خمز از 
روز گذشته به ایران برگشته 
و تمرینات تراکتور را زیر نظر 
گرفته است. او تیمش را برای 
مصاف حساس با گل‌گهر در 
هفته شانزدهم لیگ برتر آماده 
کنش رسمی‌ای  می‌کند و وا
له نداشته  ین مسأ  نیز به ا

است.

 zخبر

ساکت الهامی

دنبال زمین برای هوادار

تیم هوادار تهران، جزو تیم‌های تازه‌وارد به فوتبال کشورمان است، اما 
با وجود این هوادار طی دو فصل اخیر نشان داده که می‌تواند به یکی از 
تیم‌های ثابت لیگ برتر تبدیل شود. این تیم فصل گذشته توانست با 
وجود اینکه برای اولین بار در این رقابت‌ها حضور داشت، نتایج خوبی 
کسب کند و در این رقابت‌ها ماندگار شود. حالا ساکت الهامی برای 

دومین فصل حضور این تیم در لیگ برتر به‌دنبال زمین است.

مسعود شجاعی 

هوادار؛ آخرین تیم؟

کاپیتان اسبق تیم ملی فوتبال ایران پس از فسخ قرارداد خود با نساجی، 
یک بار دیگر زیر نظر ساکت الهامی کار خواهد کرد تا در نیم فصل دوم، 
با پیراهن این تیم تهرانی به میدان برود. شجاعی بعد از تراکتور و پس 
از سه فصل حضور در این تیم، راهی نساجی شد تا یک بار دیگر زیر 
نظر ساکت الهامی به فوتبالش ادامه دهد.  شجاعی  گفته اگر بعضی‌ها 

ناراحت نمی‌شوند می‌خواهم همچنان به فوتبالم ادامه دهم.

مرتضی تبریزی

بازگشت در گل‌گهر

تبریزی که با سر و صدای زیادی از ذوب‌آهن راهی استقلال شده بود، 
با مشکلات و بدشانسی‌هایی مواجه شد که در نهایت ترجیح داد از 
جمع آبی‌پوشان جدا شود. او طی دو فصل اخیر و خصوصاً در این فصل 
توانسته نمایش قابل قبولی در جمع شاگردان امیر قلعه‌نویی به جا 
بگذارد. تبریزی تا اینجای لیگ سه گل و سه پاس گل در گل‌گهر داشته 

که به نظر می‌رسد می‌تواند روند بهتری را در ادامه کار داشته باشد.

وضعیت نفت مسجدسلیمان بعد 
از تغییرات به وجود آمده، چطور 

است؟ چرا تا الان نتوانستید هیچ 
بردی به دست بیاورید؟

ما سعی کردیم شرایط تیم را روز به روز 
بهتر کنیم. تیم ۷ هفته ۴، ۵ و ۶ گل خورده 
بود که روی این مسأله کار کردیم و تیم 
را به لحاظ تاکتیکی و بدنی به شرایط 
بهتری رساندیم. در این بازی‌ها متأسفانه 
شانس با ما یار نبود و پنالتی خراب 
کردیم اما به لحاظ موقعیت‌سازی بهتر 
شدیم. در خط دفاع بازیکن نداشتیم 
و تیم بالانس نبود که باید میانگین 
قدی را بهبود بخشیم و ساختار دفاعی 

را درست کنیم.
هفته اول که تیم را در اختیار گرفتید 

از رضا مهاجری و دیگر اعضای 
کادرفنی تشکر کردید و گفتید 

تیم شرایط خوبی دارد اما بعد از 
یک بازی به شرایط بدنی تیم ایراد 
گرفتید که خیلی‌ها فکر کردند به 

خاطر این است که عماد مهاجری 
یعنی پسر سرمربی، بدنسازی تیم را 
به عهده داشت و در واقع از او انتقاد 

کردید. این مسأله درست است؟
نه، اصلاً چنین چیزی نیست. بیلان و آمار 
تیم نشان داد از دقایق ۷۰ تا ۹۰ بیشترین 
گل وارد دروازه نفت مسجدسلیمان شده 
است. البته دلیل این مسأله هم این بود 
که تیم اعتصاب کرد و چند روز تمرین 
نداشتند. این مسأله لطمه زیادی به تیم 

زد. با این حال ما کاری به گذشته نداریم 
و نگاه‌مان به آینده است. از رضا مهاجری 
و همکارانش باز هم به خاطر زحماتی که 

کشیدند، تشکر می‌کنم.
از همان روز اول حضورتان در نفت 

مسجدسلیمان هم با صراحت 
اعلام کردید این تیم در لیگ برتر 
می‌ماند. با توجه به اینکه انتظار 

هواداران بالا می‌رود، این مسأله کار 
را سخت نمی‌کند؟

من امروز هم که تمرینات را پیگیری 
کردیم به بازیکنان گفتم که نیم‌فصل 
دوم از نظر من یک فصل ورزشی جداگانه 
است که در آن ۱۵ بازی داریم و باید 
در آنها موفق باشیم. الان امتیازات 
تیم‌های پایین جدول ۹، ۱۰ و ۱۱ است. 
یعنی فاصله‌ها زیاد نیست و با یکی، دو 
برد شرایط دگرگون می‌شود. پس باز هم 
می‌گویم تیم قطعاً در لیگ برتر می‌ماند.

ظاهراً تعدادی از بازیکنان از تیم 
جدا شدند؟

فقط سامان نریمان‌جهان جدا شد که به 
خاطر بند قراردادش بود. ظاهراً طبق این 
بند باشگاه نمی‌توانست از جدایی‌اش 
جلوگیری کند. به جز او بازیکن دیگری 
جدا نشده. در کل ما چشم و نگاه‌مان به 
بازیکنان سختکوش و باانگیزه است و 

باید تیم را بالانس کنیم.
امیرحسین کریمی جدا نمی‌شود؟

نه، کریمی می‌ماند.
۳ بازیکنی که در اختیار باشگاه 

گذاشتید، چطور؟
آنها جدا شدند.

شما در استقلال ملاثانی یک تیم 
کاملاً بومی ساختید، اینجا هم قصد 

دارید بازیکن بومی اضافه کنید؟
بحث بومی و غیربومی نیست. هر 

بازیکنی که زحمت بکشد به تیم کمک 
کند بچه مسجدسلیمان و بچه تیم است. 
نفت مسجدسلیمان به بازیکنان باانگیزه 
نیاز دارد، نه بازیکنان اشباع‌شده. ما 
باید بازیکنانی بگیریم که ساختار تیم را 
درست کنیم و ساختار دفاعی را شکل 
دهیم. اینجا هم قصد دارم تشکر ویژه‌ای 
از فوتبالدوستان خوزستانی داشته باشم 
و می‌گویم با جذب بازیکنان دلخواه، 
پاسخگوی لطف‌شان خواهم بود و امید 

زیادی دارم که روسفید خواهیم شد.
مشکلات مالی نفت 

مسجدسلیمان حل شد؟
قرار بر این شد با نگاه مثبت مدیران و 
البته آقای شجاعی مدیرعامل باشگاه، 
مشکلات حل شود. تشکر ویژه هم از 
آقای علاقبند مدیرعامل باشگاه استقلال 
ملاثانی دارم که در این مدت زحمت 

زیادی کشیدند.
اتفاق عجیبی که در مورد تغییرات 
نفت مسجدسلیمان به وجود آمد 

این بود که بعد از خبر استعفای رضا 
مهاجری بلافاصله نام شما به‌عنوان 

سرمربی جدید اعلام شد. یعنی از 
قبل با شما مذاکره کرده بودند؟

تیم نتایج خوبی نگرفت که با من صحبت 
کردند. اتفاقاً در همان جلسه هم آقای 
مهاجری حضور داشت و قرار بر این شد 
که بنده به‌عنوان سرمربی در خدمت تیم 
باشم و در نهایت تغییرات به وجود آمد.

راستی عزیز فریسات سرمربی 
استقلال ملاثانی شد. چه نظری در 

این مورد داری؟
من برای آقای فریسات و دیگر دوستان 
آرزوی موفقیت دارم. استقلال ملاثانی 
ر  د که  است  شتنی  دوست‌دا تیم 
بحث بومی‌گرایی خوب عمل کرده. به 

استعدادها بها داده و کمک 
کرد بازیکنان جدید به فوتبال 

معرفی شوند.

به بازیکنان باانگیزه نیاز داریم نه اشباع‌شده‌ها

 اشکش: نفت مسجدسلیمان 
قطعاً در لیگ برتر می‌ماند

نفت مسجدسلیمان بعد از هفته‌ها ناکامی، بالاخره با تغییر کادرفنی مواجه شد و ابراهیم اشکش جای رضا مهاجری را روی 
نیمکت تیم گرفت. با حضور اشکش هم هنوز نفت مسجدسلیمان نتوانسته به پیروزی برسد اما این سرمربی جوان امید زیادی 

به روزهای خوب تیم دارد و همچنان قاطعانه می‌گوید نفت مسجدسلیمان در لیگ برتر می‌ماند.

آمار تیم نشان داد 
از دقایق ۷۰ تا 

۹۰ بیشترین گل 
وارد دروازه نفت 

مسجدسلیمان شده 
است. البته دلیل 

این مسأله هم این 
بود که تیم اعتصاب 
کرد و چند روز تمرین 
نداشتند. این مسأله 

لطمه زیادی به تیم 
زد. با این حال ما کاری 

به گذشته نداریم 
و نگاه‌مان به آینده 

است. از رضا مهاجری 
و همکارانش باز 

هم به خاطر زحماتی 
که کشیدند، تشکر 

می‌کنم

هفته هجدهم؛ همه به دنبال شمس‌آذر

همه امید سایپا به صعود
لیگ  دوم  نیم فصل  ی  ر‌ها دیدا
یک آزادگان از امروز آغاز می‌شود، 
شمس‌آذر قزوین قهرمان نیم فصل 
ــاز و 35 گل زده در صدر  ــا 34 امتی اول ب
جدول ایستاده است. شمس‌آذر این 
هفته میهمان تیم خوشه طلایی ساوه 
است که با سه باخت متوالی نیم فصل 
را تمام کرد و اکنون در رده یازدهم 
جدول ایستاده است. خوشه طلایی 
یک سوم شمس‌آذر گل زده است. 
اگر این تیم در شروع دور برگشت از 
صدرنشین امتیاز بگیرد در آن‌صورت 
می‌تواند رقابت را در صدر جدول داغ‌تر 
کند. در حال حاضر شمس‌آذر با سایپا 
تیم دوم جدول 5 امتیاز اختاف دارد.
سایپا هم نیم فصل دوم را در بابل 

استارت خواهد زد. این تیم در جام 
حذفی مقابل سپاهان شکست خورد و 
از گردونه رقابت‌ها کنار رفت اما هدف 
اصلی این تیم صعود به لیگ برتر 
است و قطعاً آنها مقابل تیم چهاردهم 
جدول لیگ نباید کار مشکلی داشته 
باشند. تیمی که فقط 16 امتیاز گرفته 
و 7 گل زده است مقابل خط دفاع 
آهنین سایپا کار دشواری پیش رو 

خواهد داشت.
ــا  ــم سوم جدول لیگ ب فجرسپاسی تی
26 امتیاز یکی دیگر از مدعیان صعود 
به لیگ برتر است. این تیم نیم فصل 
ــا سه مساوی پپاپی تمام کرد.  اول را ب
حریفش تیم رده دهم جدول است که 
در جام حذفی نمایش حیرت‌انگیزی 

مقابل پرسپولیس داشت. ون‌پارس 
اصفهان با دو برد متوالی به تعطیات 
لیگ رفت و فقط 6 امتیاز از تیم سوم 

جدول کمتر دارد.
با شروع نیم فصل دوم یک بازی 
فینال‌گونه را شاهدیم مسابقه‌ای 
ــر  ــارس جنوبی جم و خیب بین دو تیم پ
خرم‌آباد تیم‌های چهارم و پنجم جدول 
لیگ که هر دو هم خود را از مدعیان 
صعود می‌دانند و هم دور رفت را با یک 

شکست تمام کردند. 
در دیگر دیدارها هم شهرداری آستارا با 
مس شهر بابک، آرمان‌گهر با چادرملو 
اردکان، استقلال ملاثانی با خلیج فارس 
ماهشهر، شهرداری همدان با استقلال 

خوزستان بازی خواهند کرد.

 zلیگ یک

 zسؤال و جواب

سمیرا شیرمردی
روزنامه‌نگار


